1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

27.10.2023
1110
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

27.10.2023
№

1110

	О внесении изменения в постановление администрации Красноармейского муниципального округа от 06.03.2023 № 225

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 18.03.2023 № 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании информационного письма прокуратуры Красноармейского района от 17.08.2023 № 04-18/328-23-20970010, администрация Красноармейского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими Красноармейского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением администрации Красноармейского муниципального округа от 06.03.2023 № 225,  изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Муниципальный служащий обязан уведомить представителя нанимателя (работодателя), иное уполномоченное лицо, определенное Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими нормативными правовыми актами Российской Федерации (далее – иное уполномоченное лицо), в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Представитель нанимателя, работодатель, иное уполномоченное лицо, если им стало известно о возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязаны принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Сообщение представителю нанимателя (работодателя) оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление), составленное по форме согласно Приложению № 1 к Положению.

Уведомление представляется муниципальным служащим представителю нанимателя (работодателя) через кадровое подразделение. К уведомлению прилагаются имеющиеся в распоряжении муниципального служащего материалы, подтверждающие изложенное.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 сентября 2023 года.
Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                    П.Ю. Семенов
PAGE